
ŽELEZNIČNÍ 
DOPRAVA VE 
VESELÍ NAD 

MORAVOU

DAVID PETRUCHA KONZULTANT : PAVEL ANDRÝSEK

9.A



• 1- Dvojtý přejezd na Hutníku

• 2- Přejezd u zastávky v Milokošti

• 3- Podjezd u obchodního domu
Kaufland

• 4- Podchod k nástupištím na nádraží

• 5- Dvoukolejný přejezd Náklí

• 6- Přechod v Zarazicích

• 7- Přejezd u zastávky v Zarazicích

• 8- Přejezd rozdělující Zarazice a 
Vnorovy



ŽELEZNIČNÍ ZASTÁVKY NA ÚZEMÍ 
MĚSTA

VESELÍ NAD MORAVOU – ZARAZICE

-zastávka se nachází na trati 343 (Rohatec-VnM)

-spoje linky S91

Zastávka se nachází v části města Zarazice.

VESELÍ NAD MORAVOU - MILOKOŠŤ

-zastávka se nachází na trati 340 (Brno-UH)

-spoje linky S6 (linka R56 zde nezastavuje)

Zastávka se nachází za hřbitovem v Milokošti, 

poblíž kostela.



NÁDRAŽÍ

• Nádraží ve Veselí nad Moravou je 
důležitým dopravním uzlem na jihu 
Moravy. Střetávají se tu tratě 340 a 
343.Obě se následně znovu rozdělují. 
Pro cestující je zde čekárna, pokladna a 
3 nástupní plochy. Samozřejmostí je i 
podchod

• Stanici obsluhují vlaky linky S6, S91, 
R56 a R18

Důležitým spojem je R 892 jedoucí v 
7:00 z Veselí nad Moravou do Prahy



LOKOMOTIVNÍ 
DEPO S 
TOČNOU

• depo slouží převážně k opravám 
kolejových vozidel

• zbrojení lokomotiv a motorových 
vozů

• točna pro zasouvání souprav do 
jednotlivých paprsků depa.

• Součástí depa je i myčka a zvedák.



HISTORIE

Veselskému nádraží v minulosti přidávali na 

důležitosti železárny. Denně totiž 

vyprodukovali více než 90 vozů ocelových 

trub, ty následně pokračovali těžkými 

nákladními vlaky na východ (především 

SSSR).

Důležitým spojem byl Sp Matůš Čak 

spojující Brno s Trenčínem.



NÁDRAŽÍ V DOBĚ 
2. 
SVĚTOVÉ VÁLKY

Po obsazení města bylo nádraží
využíváno Wehrmachtem jako
překladiště munice pro východní
frontu. Při ústupu z města odpálili
němečtí vojáci oba železniční
mosty přes řeku Moravu.



ÚZKOKOLEJNÁ DRÁHA

• Vystavěna v roce 1879

• Délka 17 Km

• Trať začínala u cukrovaru v Moravském Písku a vedla přes 
park k Tasovu



POZŮSTATKY 
ÚZKOKOLEJKY

• Dochoval se most přes 
řeku Moravu a krátký 
úsek náspu.



BUDOUCNOST

• Na rok 2025 je naplánovaná elektrifikace trati 340 v 
úseku Veselí nad Moravou - Brno.

• Po dokončení bude následovat úsek Veselí nad Moravou 
- Staré Město u Uherského Hradiště.

• Na lince S91 dojde na konci roku 2024 ke změně 
dopravce. Po Českých drahách převezme linku 
společnost Arriva vlaky, která sem již odpoledne zajíždí 
na osobních vlacích z Uherského Hradiště.



Zdroje:

• HISTORICKÉ FOTOGRAFIE NÁDRAŽÍ  

• FOTOGRAFIE –VESELÍ NAD MORAVOU ZARAZICE

• FOTOGRAFIE-VESELÍ NAD MORAVOU MILOKOŠŤ

• FOTOGRAFIE A INFORMACE O ÚZKOKOLEJCE 

• PAVEL ANDRÝSEK – ÚSTNÍ SDĚLENÍ

• JOSEF PETRUCHA – ÚSTNÍ SDĚLENÍ

• Město Veselí nad Moravou: Veselí nad Moravou na pohlednicích a fotografiích z první poloviny 20. Století. Veselí nad 
Moravou, Chludil 2005

https://www.veseli-nad-moravou.info/zeleznice
https://mapy.cz/zakladni?source=pubt&id=15213224&gallery=1&sourcep=foto&idp=3599326&x=17.3613052&y=48.9372753&z=17
https://mapy.cz/zakladni?source=pubt&id=16383998&gallery=1&sourcep=foto&idp=3411232&x=17.3965548&y=48.9643273&z=16
https://www.veselihistoricke.cz/uzkokolejka

